

**PROTOKÓŁ nr 8/15**  
**VIII uroczystej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka**  
**z dnia 20 maja 2015 r.**

ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

**-p. Przewodniczący M. Zajczkowski-** Witam wszystkich zebranych na dzisiejszej VIII uroczystej sesji.

*Nieobecny na sesji radny Tomasz Dziarski oraz radna Aldona Nocna.*

Ad. 2. Przedstawienie uchwały Kapituły.

**-p. Przewodniczący-** Szanowni Państwo, spotykamy się w wyjątkowo uroczystej chwili. Stwierdzam quorum. Szanowni Państwo, dzisiejszy dzień jest na tyle wyjątkowy, że mam przyjemność zakomunikować i uroczyście odczytać i wręczyć Księdzu Proboszczowi tytuł „Honorowego Obywatela Ciechocinka”. Więc jeśli Państwo pozwolicie przejdę do części oficjalnej. Odczytam treść uchwały. Uchwała Nr VII/39/15 z 13 maja 2015 r. „Za szczególne zasługi dla Ciechocinka nadaje się księdzu Prałatowi Grzegorzowi Antoniemu Karolakowi Proboszczowi Parafii Rzymsko-Katolickiej Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinka tytuł Honorowego Obywatela Ciechocinka. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej”.

Ad. 3. Nadanie Księdzu Prałatowi Grzegorzowi Karolakowi tytułu „Honorowego Obywatela Ciechocinka”.

***Następuje oficjalne wręczenie Proboszczowi Grzegorzowi Karolakowi tytułu „Honorowego Obywatela Ciechocinka”.***

**-p. Przewodniczący-**Jeśli Państwo pozwolą, ja chciałbym odczytać krótkie uzasadnienie, więc proszę spocząć.

*„Rada Parafialna oraz Rada Rycerzy Kolumba im. Św. Jana Pawła II, pismem z dnia 5 lutego 2015 r. wystąpiła z inicjatywą uhonorowania tytułem „Honorowego Obywatela Ciechocinka” Księdza Prałata Grzegorza Karolaka – Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Ciechocinku, Dziekana Dekanatu Nieszawskiego, Kanonika Kapituły Katedralnej we Włocławku oraz Kapelana Rycerzy Kolumba, za zasługi dla Ciechocinka i Jego mieszkańców. Stosownym pismem wniosek ten poparło również Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka.*

*Kapituła tytułu „Honorowego Obywatela Ciechocinka” dwukrotnie spotkała się, by szczegółowo zapoznać się ze złożonym wnioskiem i przeanalizować zasadność nadania honorowego tytułu. Pierwsze posiedzenie*

odbyło się 16 marca 2015 r., a drugie, podczas którego podjęta została uchwała Kapituły, pozytywnie opiniująca wniosek, 11 maja br.

Praca kapłańska księdza Grzegorza Karolaka rozpoczęła się w Złoczewie k/Sieradza, gdzie 25 maja 1980 r. objął obowiązki wikariusza, by po niespełna piętnastu latach (23 kwietnia 1995 r.), dekretem ks. Biskupa Bronisława Dębowskiego, zostać proboszczem w Ciechocinku. W ubiegłym miesiącu minęło zatem 20 lat pracy w naszej parafii, a za kilka dni ksiądz proboszcz będzie obchodził 35-lecie posługi kapłańskiej.

Jak uzasadniają wnioskodawcy, 20 lat pracy w naszej parafii było „okresem niezwykle wytężonej pracy duszpasterskiej, gospodarskiej oraz społecznej. Ksiądz Prałat jest postrzegany jako dobry gospodarz i osoba niezwykle aktywna w pracy społecznej, a szczególnie cenne są inicjatywy Księdza Dziekana integrujące społeczeństwo Ciechocinka wokół najistotniejszych spraw naszego miasta”.

Ksiądz Proboszcz inicjował wiele przedsięwzięć charytatywnych, takich jak: pomoc żywnościowa dla ubogich i pokrzywdzonych przez los oraz wsparcie duchowe; pomoc chorym i cierpiącym, a także pomoc materialna i edukacyjna dzieciom i młodzieży z najuboższych rodzin.

Wnioskodawcy podnoszą również, że „Powszechnie znane i cenione są wysiłki Księdza Prałata w celu zjednywania przyjaciół i osób życzliwych naszemu miastu, zarówno wśród władz państwowych, wojewódzkich i powiatowych, jak również wśród osobistości świata kultury i gospodarki, zarówno w kraju, jak i zagranicą.”

Poza pracą duszpasterską i społeczną, ksiądz proboszcz okazał się nieocenionym gospodarzem swojej parafii, realizując liczne inwestycje w kościele i jego otoczeniu oraz sprawnie zarządzając cmentarzem parafialnym.

Kolejnym z namacalnych dzieł księdza proboszcza, była budowa pomnika św. Jana Pawła II i Ofiar Katastrofy Smoleńskiej.

W uznaniu zasług Księdza Prałata dla Ciechocinka i Jego mieszkańców, Kapituła „Honorowego Obywatela Ciechocinka” pozytywnie zaopiniowała wniosek Rady Parafialnej oraz Rady Rycerzy Kolumba im. Św. Jana Pawła II i przedstawiła stosowną uchwałę Radzie Miejskiej Ciechocinka, która 13 maja 2015 r. uchwałą nr VII/39/15, uhonorowała Księdza Prałata tytułem „Honorowego Obywatela Ciechocinka”.

Dzisiaj, na okoliczność podjęcia tejsze uchwały, podczas uroczystej sesji, w imieniu Rady Miejskiej Ciechocinka, reprezentującej lokalną społeczność, będę miał przyjemność i zaszczyt nadać Księdzu Prałatowi Grzegorzowi Antoniemu Karolakowi tytuł „HONOROWEGO OBYWATELA CIECHOCINKA”.

Życzę księdzu zdrowia i wszelkiej pomyślności. Żywię nadzieję, że ten honorowy tytuł będzie zachętą i motywacją do podejmowania kolejnych, niestrudzonych działań na rzecz mieszkańców, a także gości Uzdrowiska, którzy licznie zjeżdżają tu po zdrowie i wypoczynek.

Ad.4. Wystąpienia okolicznościowe gości.

**-p. Eugeniusz Rakoca-Przewodniczący Rady Parafialnej-** Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu! Bardzo dziękuję za nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Ciechocinka” Księdzu Prałatowi Grzegorzowi Karolakowi. Serdecznie Państwu dziękuję, że podjęliście to zadanie, żeby wśród nas, nasz ksiądz prałat był honorowym obywatelem miasta Ciechocinka. Serdecznie wszystkim Państwu dziękuję.

**-Ksiądz Proboszcz Grzegorz Karolak-** Na początku przepraszam za strój, w którym się pojawiłem, ale jest to strój prałata honorowego. W tym momencie jak najbardziej uprawniony, a nawet konieczny, żeby jeszcze bardziej podkreślić niezwykłość chwili, którą przychodzi mi przeżywać tutaj w Ciechocinku. Pragnę przypomnieć w dwóch słowach, które wtedy wypowiedziałem 23 kwietnia

1995 r., gdy byłem wprowadzany przez ówczesnego dziekana w urząd kanoniczny proboszcza tut. Parafii. Cytuję: „Mam nadzieję, że Pan Bóg jeszcze raz się posłuży moją osobą dla dobra tutejszej wspólnoty parafialnej”. Dzisiaj tylko podpisałbym się pod tymi słowami. Przez te lata starałem się czynić wiele, choć być może nie wszystko, bo nie zawsze temu okoliczności sprzyjały i służyły. A przechodząc do podziękowania.

**„Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Goście.**

*Jeden z wielkich myślicieli francuskich powiedział kiedyś, że: „Wdzięczność jest cnotą duszy”. Dzisiaj korzystam z tej cnoty i serdecznie dziękuję za zaszczytny tytuł „ Honorowego Obywatela Ciechocinka” przyznany mi przez Wysoką Radę, a dzisiaj wręczony.*

*Wdzięcznym sercem dziękuję przewodniczącemu Wysokiej Rady Panu Marcinowi Zajączkowskiemu oraz radnym: Pan Izabeli Kowackiej wraz z Panami: Krzysztofem Czajką, Pawłem Kanasiem, Jerzym Sobierajskim, Włodzimierzem Słodowiczem, Jerzym Draheimem i Bartoszem Różańskim, którzy podjęli stosowną uchwałę.*

*Przyjmując ten tytuł i dziękując za niego, równocześnie zobowiązuję się do jeszcze większej troski o dobry rozwój Ciechocinka, obiecując także, że jako Honorowy Obywatel Miasta z uwagą będę śledził obrady Wysokiej Rady, służąc pomocą i życzliwością.*

*Słowa podziękowania kieruję do Pana Leszka Dzierżewicza – Burmistrza Miasta. Wielokrotnie wyrażałem już swój szczerzy podziw dla wyteżonej pracy Szanownego Pana Burmistrza; dziś także ponawiam ten podziw i dziękuję, że zechciał Pan dostrzec moją skromną osobę, Proboszcza Ciechocińskiej Parafii.*

*Dziękuję pięknie Kapitulie Honorowych Odznaczeń Miasta za przychylną decyzję odnośnie Mojego Honorowego Odznaczenia.*

*Słowa szczególnego podziękowania składam szanownemu Panu Eugeniuszowi Rakoca – Przewodniczącemu Rady Parafialnej i Wielkiemu Rycerzowi Rady Kolumba Św. Jana Pawła II w Ciechocinku wraz członkami*

powyższych gremiów za inicjatywę wyrażoną w stosownym wniosku i popartą licznymi podpisami.

*Dziękuję także za poparcie wniosku Towarzystwu Przyjaciół Ciechocinka na czele z Panem Prezesem Marianem Gawineckim.*

*Życzę Wysokiej Radzie i wszystkim tu obecnym, aby na co dzień spełniały się w waszym zaszczytnym posługiwaniu słowa płynące z Pisma Świętego: „Oby Wam Pan Bóg dał słowo odpowiednie do myśli i myślenie godne tego, co Wam dano” (z ks. Mądrości)”*

Następuje wręczenie kwiatów Proboszczowi Grzegorzowi Karolakowi przez przybyłych na uroczystą sesję gości.

**-p. Przewodniczący-** Bardzo dziękuję Księdzu Proboszczowi za te ciepłe słowa. Myślę, że wzajemnie się będziemy mobilizować do tego, aby Ciechocinek piękniał nam w oczach. Szanowni Państwo nie pozostaje mi nic innego, jak podziękować za dzisiejsze spotkanie.

Ad.5. Zakończenie obrad VIII uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Zamknięcia obrad VIII uroczystej sesji Rady Miejskiej kadencji 2014-2018 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Zajązkowski.

Na zakończenie obrad odsłuchano hymnu RP.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Maja Masłowska